
                          6. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA ČAKOVCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL UZ TOČKU 10. DNEVNOG REDA 
 
 
 

 
Donošenje Programa utroška šumskog doprinosa  

za 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26. siječanj 2022.  



PRIJEDLOG 
Na temelju članka 69. st. 4. Zakona o šumama (NN RH 68/2018, 115/2018, 

98/2019, 32/2020, 145/2020) i članka 29. Statuta Grada Čakovca (Službeni glasnik 
Grada Čakovca broj 1/21), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj ___ sjednici 
održanoj dana ______ 2022., donijelo sljedeći  

 
P R O G R A M 

 utroška sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa u 2022. godini 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Program utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2022. godinu, kojeg pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju 
prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju u korist Proračuna 
Grada Čakovca u visini od 5% u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 
 

Članak 2.  
 

U Proračunu Grada Čakovca za 2022. godinu planiraju se prihodi od šumskog 
doprinosa u iznosu od 10.000,00 kn, a sukladno zakonskim odredbama utrošit će se 
za financiranje izgradnje i održavanje komunalne infrastrukture, poljskih/šumskih 
puteva. 
 

Članak 3. 
 

Za provođenje ovog Programa nadležni su Služba za poslove gradonačelnika i 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, izgradnju grada i upravljanje nekretninama.  
  

Članka 4. 
 

Svake godine do 31. ožujka za prethodnu godinu Ministarstvu poljoprivrede 
podnosi se godišnje izvješće o ostvarivanju programa korištenja sredstava. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Grada Čakovca. 
 
KLASA: 024-04/22-01/8 
URBROJ: 2109-2-02-22-05 
Čakovec, ___________ 2022. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
Darko Zver, mag. cin., v.r. 

 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 

Člankom 69. st. 1., 3. i 4. Zakona o šumama (NN RH 68/2018, 115/2018, 
98/2019, 32/2020, 145/2020), propisano je da: 
„(1) Pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju 
proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortiment) plaćaju jedinicama lokalne 
samouprave šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 
(3) Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne 
samouprave područja na kojem je obavljana sječa šume i koriste se isključivo za 
financiranje izgradnje i održavanje komunalne infrastrukture. 
(4) Radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava iz stavka 3. ovog članka 
jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa.“ 
 Grad Čakovec ulazi u skupinu jedinica lokalne samouprave kojoj se plaća 
šumski doprinos u visini 5%. U Proračunu Grada Čakovca za 2022. godinu planiran je 
prihod po ovoj osnovi u iznosu od 10.000,00 kn, a sukladno zakonskim odredbama 
utrošit će se za financiranje izgradnje i održavanje komunalne infrastrukture, 
poljskih/šumskih.  

Predlažem Gradskom vijeću Grada Čakovca donošenje predočenog Programa.  
 
 
  

GRADONAČELNICA 
     Ljerka Cividini, mag. ing. traff. / univ. spec. oec. v.r. 
 
 


	naslovnica
	prijedlog Programa



